3034. doboz.) 
e) ua. 1430. jún. 23. (Dl. 89.910. Radvánszky lt.) 

Fejér V I I . 3.80., Tudományos Gyűjt. 1834. V I I I . 47. — Kivonat: Fejér V. 2. 407. és V I I . 4.173. 

2812. 

— Zup-i Pamlen comes k o m á r o m i várnagynak, T a m á s bán pozsonyi, nyitrai és k o m á r o m i 
ispán vitézének a d o m á n y o z z a a pozsonyi v á r Tunyg nevű Győr megyei lakatlan földjét 
azokkal a tartozékokkal, amelyekkel Buhte pozsonyi castrensis birtokolta. 

Eredeti: 41x32,4 cm. Díszes kezdő L . Függőpecsét zsinórja. Magyar Tudományos Akadémia Könyv
tára, Kézirattár, Oklevelek 26. (OL. Filmtár 2103. doboz.) 

Az oklevél szövege: 
Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam tenoré presentium volumus pervenire, 
quod comes Pamlen de Zup castellanus de Kamarum miles Thome bani comitis Posoniensis, Nit
riensis et de Kamarum dilecti et fidelis nostri ad nostram accedens presentiam nobis humiliter suppli-
cando a nobis instantissime postulavit, ut quandam terram castri nostri Posoniensis Tunyg vocatam 
in comitatu Jauriensi existentem vacuam et habitatoribus destitutam, vicinam et contiguam térre 
sue hereditarie Zup vocate de benignitate regia sibi conferre dignaremur. Quia igitur plena veritas 
nobis non constabat de terra prenotata, fidelibus nostris capitulo Jauriensi dedimus in mandatis, 
ut mitterent unum ex ipsis pro testimonio, coram quo Petrus filius Churle de Korcho homo noster 
accederet ad ipsam terram et videret, si eadem esset vacua et habitatoribus destituta et postmodum 
sicut plena veritas ipsis constaret de eadem, nobis fideliter studerent intimare in tenoré suarum litte
rarum. Quod quidem capitulum terram memoratam vacuam et habitatoribus penitus destitutam 
et eidem comiti Pamlen assignatam nobis rescripserunt. Nos itaque fidelitates et servitia ipsius comi
tis Pamlen attendentes, que nobis et regno ob fidelitatem corone regié debitam primo sub castro 
Detreh cum dominó suo memorato impendit tunc, cum homines regis Boemorum ipsum castrum 
occupare nitebantur, mortale vulnus perferendo, sicut id nobis patuit manifeste, item cum homines 
eiusdem regis Boemorum castrum Laurentii barbati obsidere voluissent, idem Pamlen cum dominó 
suo memorato strennuum militem ipsius regis Boemie, ductorem videlicet exercitus sui supradicti, 
Teel nomine, effugavit quibusdam captivatis, quibusdam vero vulneratis de eisdem considerantes-
que, quod sub castro Nitriensi in bello campestri idem comes Pamlen contra exercitum sepedicti 
regis Boemorum simulcum Thoma bano dominó suo viriliter dimicans per homines regis Boemorum 
extitit captivatus et abductus, de qua quidem captivitate exponendo omnia que habuit, venditioni, 
se redemit non . . . alicuius iuvamine mediante, predictam terram Tunyg cum omnibus suis perti
nentiis et attinentüs seu utilitatibus, quibus eandem quidam castrensis castri Posoniensis Buhte 
nomine nosscitur tenuisse, dedimus, donavimus, contulimus atque tradidimus sepedicto comiti Pam
len et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo et inrevocabiliter 

1277. 

possidendam. In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras duppli-
cis sigilli nostri munimine roborando. Dátum per manus venerabilis viri magistri Thome electi Alben
sis ecclesie, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno domini millesimo ducentesimo 
septuagesimo septimo, (üres hely a napi dátum részére) regni autem nostri anno sexto. 

2813. 

— a szepesi Vitk fia: Fethmar, Hoscha fia: Zwethimer és Dobez fia: Vernerius kérésére át
írja és megerősíti IV. Béla (1255—1256. táján kelt) privilégiumát, mellyel ez jóváhagyta 
a szepesi földek rendezésére kiküldött Abba mester 1255-i oklevelét Prosemer fia: Vitk, 
Rus fia: Hosca és Leton fia: Dobez szepesi jobbágyfiak két ekényi földjének megerősítéséről 
és határjárásáról. 

Eredeti: Díszített kezdő L. Függőpecsét darabja. Szepesi káptalan magánlt. Ser. 7. fasc. 1. n. 2. (OL. 
Filmtár H. 551.) 

Kivonat: Fejér V. 2. 408. 
Az oklevél szövege: 

Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie 
Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presens seriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod accedentes ad nostram presentiam 
Fethmar filius Vithc, Zwethimer filius Hoscha et Vernerius filius Dobez fideles nostri de Scepes exhi-
buerunt nobis privilégium regis Bele avi nostri bone memorie super terras ipsorum confectas(l) 
hunc tenorem continentem (!): 

Bela dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallycie, Lodomerie Cumanieque 
rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis salu
tem in omnium salvatore. Celsitudo regia, per quam sublevantur honéra subditorum et collationem 
suis subditis factura et libertatém eisdem ordinatam litterarum consuevit testimonio confirmare, 
ne processu temporum in irritum aliquatenus revocentur. Proinde ad universorum volumus noti
tiam pervenire presentium ex tenoré, quod Vitk filius Prosemer et Hoscha filius Rus et Dobez filius 
Leton de filiis iobaionum(I) de Scepes ad nostram accedendo presentiam humiliter supplicarunt, 
ut terram ad duo aratra existentem in Scepes, quam fidelis noster magister Abba, quem pro reambu-
landis terris in Scepes duxeramus transmittendum, ipsis Vitk et Hosce et Dobez auctoritate nostra 
reliquit, prout in eiusdem litteris vidimus contineri, nostro dignaremur privilegio confirmare. Cuius 
littere tenor talis est: 

Nos magister Abba perhenni memorie commendantes significamus, quibus expedit universis, 
quod cum dominus rex Bela nos in terram Scepes cum sua auctoritate dimisisset ad ordinandas terras 
omnium in comitatu Scepes existentium et specialiter terras filiorum iobaionum(l) mensurari et 
ordinare precepisset, nos inter ceteros accedentes ad terram Vitk filii Prosemer, Hosce filii Rus et 
Dobez filii Leton invenimus aput eosdem terram usui duorum aratrorum sufficientem, quam pre
sentibus cometaneis et vicinis eisdem dimisimus ac eorum heredibus perpetuo possidendam eo modo, 
quod quartam partém iam dicte térre Dobez filius Leton habebit, partes vero residue térre supradicti 
viri Vitk filius Prosemer, Hosce filius Rus possidebunt ita tamen, quod viri supradicti servire tenean-
tur ad ea servitia, que alii filii iobaionum (1), socii eorundem dominó regi servire consueverunt, cuius 
térre mete taliter distinguntur: prima meta incipit a parte orientali, que est penes viam eundo ad 
villám Fyl et Druh, inde tendit ad partém meridionalem ad metas predictorum Fyl et Druh, inde 
vádit versus septentrionem ad metam ville Cheymich et ibi sunt tres mete térre, inde tendit ad caput 
prati Vitconis et ibi sunt due mete, deinde tendit ad unum rubum, qui vulgo dicitur rachathia et ibi 
sunt due mete, deinde vergit ad priorem metam et sic predicte térre mete terminantur. In cuius rei 
testimonium eisdem Vitkoni filio Prosemer et Hosche filio Rus et Dobez filio Leton nostras con
cessimus litteras nostro sigillo roboratas anno domini M° CC° quinquagesimo quinto.